
SãO LUÍS, SEGUNDA * 08 DE AGOSTO DE 2022 * ANO XVI
ISSN 2763-860X

N» 2911

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO  
PARAÍSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N« 008/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N® 008/2022
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes 
no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 008/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 
43, inciso VI da Lei Federal n® 8.665/93 o suas alterações, 
resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório 
as empresas: M lLENIliS ILUMINAÇÃO LTDA inscrita no 
ONPj/MF sob n9 lã .557.605/0001-55, vencedora com proposta 
apresentada no valor total : Rs 74.945,00 (setenta e quatro mil 
novecentos e quarenta e cinco reais). PROSERV SOLUCOES 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nfi 44.006.045/0001-40, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: RS 
31.520,00 (trinta e um mil quinhentos e vinte reais), e a 
empresa VALBER G. COELHO inscrita no CNPJ/MF sob ne 
23.817.706/0001-46 -, vencedora com proposta apresentada no 
valor total: R$ 227.310,50 (duzentos e vinte e sete mil trezentos 
e dez reais e cinquenta centavos). Considerando que o critério 
do julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro 
informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA ou poderão 
ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso 
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no s i t e :
hups://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de 
c om pr as  p ú b 1 i c a s :
hitps;//www. portaidecompraspublicas.com. br. Considerando 
que o critério de julgamento foi por menor preços por item.
São João do Paraiso - MA, 04 de agosto 2022.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N® 210/2022 - PREGÃO  
PRESENCIAL 003/2022- PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  DE G O V E R N O  E 
PLANEJAMENTO E A EMPRESA SEMA VIA IND. E COM. E 
SERVIÇOS LTDA - EPP. OBJETO: O presente contrato tem 
por objeto a Contratação de Empresa Comercial para 
AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA USO PELA - 
SECRETARIA M UNICIPAL DE TRÂNSITO, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal à licitação na modalidade Pregcio Presencia! nQ 
003/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n® 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de 
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora 
passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 62.919,00 
(sessenta e dois mil novecentos e dezenove reais). VIGÊNCIA: 
O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
v igência  até 31 de dezem bro de 2022. DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PLANEJAMENTO - ORGÃO: 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO. - UNIDADE 03.01 - Secretaria 
Municipal de Governo e Planejamento CLASIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 04.125.0052.2059.0000 Manutenção do 
Departamento de Trânsito. - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA. 
04 de agosto de 2022.
São João do Paraiso/MA, 04 de agosto de 2022.
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento 
Domingos da Costa Vale 
CPF. 250.469.853-4-9 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: c86fc49aeb4695blb405965bafefabe()

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 029b56bad20cl404fc7ef829f5ccf40I

O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL, 
N® 003/2022

EXTRATO DE CONTRATO N « 205/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Ns 003/2022
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes 
no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 003/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 
43, inciso VI da Lei Federal nQ 8.666/93 e suas alterações, 
resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a 
empresa: SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP 
- CNPJ. 10.767.905/0001-45, vencedora cora proposta 
apresentada no valor total de R$ 62.919,00 (sessenta e dois 
mil novecentos e dezenove reais). Considerando que o 
crilério de julgamento foi por Menor Preço Por item.
São João do Paraiso - MA, 03 de agosto de 2022.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 7d22ad8a4al8e2c7fJ8b9ó8fl4fe9'o22

EXTRATO DE CONTRATO N® 205/2022, assinado em 
03/08/2022. Objeto: aquisição de medicamentos, material 
hospitalar e correlatos de interesse do Fundo Municipal de 
Saúde do Município de São João do Paraiso - MA. Processo 
Administrativo n® 060/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico ns 
0007/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ n® 14.588.101/0001-30, CONTRATADO: MILAZZO 
CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n® 
28.863.972/0001-29. Valor Global: R$ 366.205,20 (trezentos e 
sessenta e seis mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos). 
Vigência Iniciai: 5 de Agosto de 2022. Vigência Final: 31 de 
Dezembro de 2022. Germana Torres Araújo. São João do 
Paraíso - MA, 3 de Agosto de 2022.

Publicado por: ILTON RODRIGUES BB SOUSA 
Código identificador: 65e0ca5elb97f6fbSb8bbbl68à74e3c(i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO 
SOTER

www.famem.org.br 124/288

http://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
http://www.famem.org.br

